

2022-01-14

Till
Kulturministern

Angående konsekvenser för föreningsdrivna allmänna samlingslokaler, med anledning av återinförda deltagarbegränsningar för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar samt privata sammankomster.

Våra tre organisationer tillhandahåller mötesplatser för föreningsliv, offentliga och privata aktörer runt om i hela landet. Medlemsföreningarna bedriver också publika kulturverksamheter inom scenkonst, konserter, konstutställningar och biografverksamhet.

Riksorganisationerna har tillsammans med sina medlemmar redan från utbrottet av pandemin, tagit ett stort ansvar för att bromsa smittspridningen, vilket inneburit stora ekonomiska förluster för våra folkrörelser.

Tidigare begränsningar för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar har i praktiken inneburit ett näringsförbud. Den återstart som påbörjats under hösten 2021 stoppas nu, då ytterligare restriktioner införs, vid offentliga tillställningar och både allmänna och privata sammankomster.

De nya restriktionerna leder återigen till stora ekonomiska förluster för våra medlemmar genom ett maxtak om 500 deltagare för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar. Att uthyrning till privata sammankomster begränsas till 20 deltagare, innebär återigen att våra medlemsföreningars verksamhet i princip drabbas av näringsförbud.

Detta är ett hårt ekonomiskt slag mot våra folkrörelser som driver öppna mötesplatser. Våra medlemsföreningar har varit ansvarstagande och uthålliga under en oerhört prövande tid. Det är mot denna bakgrund viktigt att de åtgärder som nu aviseras, så långt som möjligt inte skadar verksamheten ytterligare, då det för många inte längre finns några marginaler kvar. Därför behövs nu ett akut kompensande statligt stöd till de föreningsdrivna allmänna samlingslokalerna.

De samlingslokalshållande organisationerna anser att följande åtgärd skyndsamt måste fattas beslut om:

- återinföra ett tillfälligt riktat krisstöd till föreningsdrivna samlingslokaler via Boverket.

För Samlingslokalsorganisationernas Samarbetskommitté (SamSam)

Calle Nathanson, vd
Folkets Hus och Parker

Kenneth Lundmark, förbundschef
Bygdegårdarnas Riksförbund

Simon Svensson, vd
Våra Gårdar